СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
02 ноября 2023 года

№ 247
«О передаче части отдельных полномочий
Лебяженского городского поселения

Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области по исполнению и
контролю за исполнением бюджета на 2024 год»
В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Передать с 01 января 2024 года Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществление полномочий Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предусмотренных п.п.1, п.1, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
- п.п.1) по исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
3. 2.
Для осуществления указанных в п.1 настоящего решения полномочий предусмотреть в бюджете Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области иной межбюджетный трансферт в размере 171 297,00 руб.
(Сто семьдесят одна тысяча двести девяносто семь рублей 00 копеек) на 2024 год (Приложение № 1).
4. Указанные в настоящем Решении полномочия осуществлять на основании Соглашения, заключенного между администрацией Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и администрацией муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области сроком на 12 месяцев, с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
4.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г.

5.
Решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 196 от 08.11.2022 г. считать утратившим силу.

6.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. Разместить на официальном сайте Лебяженского городского поселения: www. lebiaje.ru Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сети интернет.

Глава
Лебяженского городского поселения

С.Н Воеводин
Приложение № 1
Передача полномочий из местного бюджета
Лебяженского городского поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год

	Получатель субвенции
	131-ФЗ, ст.14
	Наименование передаваемого полномочия
	Применяемый коэффициент
	Сумма (руб.)

	Администрация МО Ломоносовский муниципальный район

Комитет финансов

	Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета

	171 297,00

	Всего:

	171 297,00